
Nabídka – Jihočeský kraj 
 

Nabídku v konsorciu předkládá Jakub Bakule ve spolupráci se zapsaným ústavem České 

Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. (dále jen České Budějovice 2028). 

Hlavním důvodem k podání společné nabídky je snaha o integraci regionálního kontextu do 

metodického vedení a využití synergických efektů daných pořádáním Evropského hlavního 

města kultury při vzniku Koncepce rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví 

v Jihočeském kraji 2025-2035 (dále jen Koncepce KKO).  

V tomto ohledu je navrhováno i rámcové rozdělení rolí mezi metodické vedení zajištěné 

zejména Jakubem Bakulem (cca 66 %) a intenzivní spolupráci na strategických materiálech 

zajištěné zejména Českými Budějovicemi 2028 (cca 34 %). Díky takto navržené spolupráci 

bude možné zajistit projektovému týmu mentoring a konzultace v nadstandardním rozsahu a 

kvalitě, který by jinak nejvyšší přípustná hodnota zakázky neumožňovala. Rozdělení projektu 

mezi dodavatele odpovídá specifikům Výzvy k podání nabídek, která popisuje dvě fáze: 1. 

mapování a analýzy; 2. tvorba strategie. Rozdělení pracovní zátěže reflektuje dále také návrh 

dílčích plateb za realizované služby v návrhu Smlouvy o dodávce služeb. Tabulka 1 uvádí 

podrobnější návrh rozdělení pracovní zátěže a klíčové milníky projektu dle harmonogramu 

výzvy Ministerstva kultury (tučně vyznačené). 

Tabulka 1 - Rámcový harmonogram a rozložení pracovní zátěže 

 Indikativní 
harmonog

ram 

Indikativní 
rozdělení pracovní 

zátěže 

    J.B. Č.B.2028 

Metodické řízení průběžně 100 % 0 % 

Pracovní setkání průběžně 50 % 50 % 

Zpětná vazba k mezivýstupům průběžně 50 % 50 % 

Doporučení klíčových dokumentů průběžně 50 % 50 % 

Zahajovací workshop 09/2023 100 % 0 % 

Vstupní zpráva 10/2023 100 % 0 % 

Metodická podpora čištění dat a rozšíření datových zdrojů 10/2023 100 % 0 % 

Metodická podpora kvantitativního výzkumu a analýzy  11/2023 100 % 0 % 

M1: Zaslání reportu o provedené kvantitativní části mapování 18. 1. 2024 

Metodická podpora kvalitativního výzkumu 02/2024 100 % 0 % 

M2: Odevzdání průběžné zprávy za rok 2023 15. 2. 2024 

Metodické vedení struktury strategie 07/2024 100 % 0 % 

Intenzivní spolupráce při tvorbě strategie  07/2024 0% 100 % 



M3: Zaslání reportu o provedené kvantitativní části mapování 30. 9. 2024 

Poskytování zpětné vazby k finální strategii 12/2024 0 % 100 % 

M4: Odevzdání hotových strategií rozvoje a podpory KKO  31. 5. 2025 

 

Podrobnou podobu spolupráce definuje vstupní workshop. Ten nejprve představí celý rámec 

agendy KKO jak na celostátní, tak regionální úrovni (celostátní strategický rámec, budoucí 

možnosti podpory na národní i mezinárodní úrovni, možné přístupy k integraci KKO do rozvoje 

regionu atp.). Debatovány budou vize a cíle projektu. Následně bude představen návrh 

metodického postupu projektu, nastavení spolupráce a rámcový harmonogram. 

Cílem zahajovacího workshopu je mj. přizpůsobit míru a frekvenci konzultací potřebám týmu 

JVTP. Souhrnně výstupy ze zahajovacího workshopu pak finalizuje vstupní zpráva, která bude 

zahrnovat analýzu předběžné vize, projektové řízení, harmonogram a milníky, přínosy projektu, 

rizika, rámcové vymezení regionálních i národních strategických materiálů a nástrojů. Pro lepší 

spolupráci se předpokládá práce na sdíleném disku a případné užší zapojení JVTP do 

koordinace s dalšími kraji. Koordinaci na regionální úrovni pak zajistí České Budějovice 2028. 

Úvodní workshop a vstupní zpráva budou realizovány nejpozději do konce října 2023. 

Průběžné pracovní schůzky budou obecně probíhat dle nastavení zahajovacího workshopu, 

nicméně se předpokládá flexibilita a přizpůsobení potřebám JVTP. V obecné rovině průběžné 

schůzky shrnou informace o průběhu projektu, identifikaci možných rizik a návrhů na jejich 

odstranění. Dále nabídnou strukturovaný přehled dosavadních zjištění, závěrů a doporučení 

zaměřených na dílčí výstupy a doporučení pro další fáze.  

Do konce října 2023 proběhnou první konzultace pro metodickou podporu čištění dat a rozšíření 

datových zdrojů. Ty navrhnou vhodný postup finalizace datové základny, a to jak s ohledem na 

zkvalitnění dat poskytnutých MKČR, tak na využití dostupných datových zdrojů za účelem 

rozšíření datové základny.  

Jelikož proces čištění a analýzy kvantitativních dat bude probíhat i v roce 2024, jeví se jako 

vhodný postup se v roce 2023 soustředit na obecnou analýzu a naplnění požadavků MKČR. 

Důvodem je i menší časový rámec v roce 2023 daný pozdějším dodáním dat ze strany MKČR. 

Jako vhodný postup se jeví například zkvalitnění u subjektů s deseti a více zaměstnanci (169 

subjektů KKO a 110 potenciálních subjektů KKO v Jihočeském kraji), které je bezproblémově 

realizovatelné do konce roku 2023. V roce 2024 pak bude i na základě vyhodnocení dat v roce 

2023 větší prostor na rozšíření a zkvalitnění dat za jednotlivá odvětví, či případně integraci 



dalších dat důležitých pro regionální rozvoj (dostupná kulturní infrastruktura, struktura 

podnikatelského prostředí, dostupné technologické prostředky atp.).  

V listopadu 2023 naváží konzultace v oblasti nastavení kvantitativních metod, nastavení 

reportu o provedené kvantitativní části mapování a průběžné zprávy. Cílem této fáze projektu 

je bezproblémové odevzdání mezivýstupů MKČR. V prosinci 2023 se proto předpokládají 

konzultace zejména ohledně připomínek k reportu o provedené kvantitativní části mapování. 

Konzultace v lednu 2024 by se měly soustředit na připomínky k průběžné zprávě.  

Následovat bude „next steps workshop“ s důrazem na sekundární analýzu dokumentů, rámcové 

nastavení dalšího kvantitativního výzkumu (např. dotazníkové šetření), a rámcové nastavení 

kvalitativního výzkumu (např. možnosti využití individuálních rozhovorů, focus groups, 

expertních panelů). Konzultace probíhající od jara 2024 budou odpovídat zvolenému 

analytickému přístupu JVTP; a to jak v oblasti metod práce s daty, tak analýzy odborné 

literatury a volby obecného strategického rámce. 

V obecné rovině se od jara 2024 jedná zejména o konzultace obecné struktury a tvorby strategie, 

struktury analytické části, nastavení participativních procesů při tvorbě strategie, metodické 

podpory kvalitativní části a metodické podpory při tvorbě a analýze dotazníkového šetření. Od 

této fáze postupně také dojde k většímu zapojení Českých Budějovic 2028 a snížení konzultací 

k analytické části. Cílem je orientovat projekt směrem ke svému hlavnímu výstupu – Koncepce 

KKO. Hlavní metodická podpora v oblasti práce s daty se předpokládá zejména v případě 

kvantitativní analýzy konkrétních odvětví a integraci nových datových zdrojů.  

Hlavní rolí Českých Budějovic 2028 při mentoringu bude nalezení průniku strategie EHMK 

2028 s připravovanou koncepcí KKO. Synergie těchto dvou koncepcí v oblastí budování 

kapacit (capacity building) a opatření v oblasti zapojování obyvatel umožní sjednotit způsob 

jakým jsou obě strategie/koncepce implementovány, monitorovány a evaluovány. Zohlednění 

lokálního kontextu a participativního přístupu při tvorbě Koncepce KKO je klíčové z pohledu 

úspory nákladů a využití nástrojů EHMK pro rozvoj Jihočeského kraje. Využity tak budou 

platformy Culture Island (sjednocující významné aktéry KKO v Českých Budějovicích) a 

především regionální platforma 28 houses, složená z kulturních center Jihočeského kraje.  

Metodická kvalita konzultací k tvorbě strategických opatření při tvorbě strategie bude zajištěna 

členy týmu ze zkušeností z příprav kandidatury Českých Budějovic na EHMK, čímž bude 

zajištěna i kontinuita naplňování městské kulturní strategie Českých Budějovic, na kterou 

přihláška EHMK 2028 přímo navazuje.  



Díky průřezovému charakteru KKO je nutné zohlednit nejen integraci do kulturní politiky kraje, 

ale zaměřit se i na vazby v rámci regionální inovační strategie, dalších strategických dokumentů 

v oblasti podnikání, turismu či rozvoje regionu. Neméně důležité bude i využití synergií se 

strategickým rámcem jednotlivých měst Jihočeského kraje. Tento přístup umožní efektivně 

nastavit vhodné zdroje financování na regionální úrovni, pomůže Jihočeskému kraji připravit 

se na možné financování z národní úrovně a v neposlední řadě podpoří synergické efekty na 

lokální úrovni. 



   

    Čestné prohlášení k o  mezujícím opatřením ve vztahu  k sankcím 
 spojeným s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině 

   

    Obchodní firma:     České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z.ú. 

    Sídlo:     nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice 1, 370 01 
 České Budějovice 

    IČO:     19311052 

    (dále jen  „zhotovitel“  ), 

 tímto ve vztahu k veřejné zakázce  Metodické řízení,  mentoring a konzultace v projektu 
 "Koncepce rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví v Jihočeském kraji 2025 - 2035" 

    Prohlašuje že: 

    není  on  ani  jeho  poddodavatelé  ve  smyslu  čl.  6  ZD  osobou  uvedenou  v  sankčním  seznamu  v  příloze 
 nařízení  Rady  (EU)  č.  269/2014  ze  dne  17.  března  2014,  o  omezujících  opatřeních  vzhledem  k 
 činnostem  narušujícím  nebo  ohrožujícím  územní  celistvost,  svrchovanost  a  nezávislost  Ukrajiny  (ve 
 znění  pozdějších  aktualizací),  nařízení  Rady  (EU)  č.  208/2014  ze  dne  5.  března  2014  o  omezujících 
 opatřeních  vůči  některým  osobám,  subjektům  a  orgánům  vzhledem  k  situaci  na  Ukrajině  (ve  znění 
 pozdějších  aktualizací)  nebo  nařízení  Rady  (ES)  č.  765/2006  ze  dne  18.  května  2006  o  omezujících 
 opatřeních  vůči  prezidentu  Lukašenkovi  a  některým  představitelům  Běloruska  (ve  znění  pozdějších 
 aktualizací)  1  . 

 žádné  finanční  prostředky,  které  obdrží  za  plnění  veřejné  zakázky,  přímo  ani  nepřímo  nezpřístupní 
 fyzickým  nebo  právnickým  osobám,  subjektům  či  orgánům  s  nimi  spojeným  nebo  v  jejich  prospěch 
 uvedeným  v sankčním  seznamu  v  příloze  nařízení  Rady  (EU)  č.  269/2014  ze  dne  17.  března  2014,  o 
 omezujících  opatřeních  vzhledem  k činnostem  narušujícím  nebo  ohrožujícím  územní  celistvost, 
 svrchovanost  a nezávislost  Ukrajiny  (ve  znění  pozdějších  aktualizací),  nařízení  Rady  (EU)  č. 208/2014 
 ze  dne  5.  března  2014  o  omezujících  opatřeních  vůči  některým  osobám,  subjektům  a orgánům 
 vzhledem  k  situaci  na  Ukrajině  (ve  znění  pozdějších  aktualizací)  nebo  nařízení  Rady  (ES)  č. 765/2006 
 ze  dne  18.  května  2006  o omezujících  opatřeních  vůči  prezidentu  Lukašenkovi  a  některým 
 představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

 1  Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden  například na internetových stránkách Finančního 
 analytického úřadu zde 
 https://www.financnianalytickyurad.cz/povinne-osoby-dle-zakona-c-2532008-sb#rusko-seznam-sankcionovanych-osob 

   
   

    V     Českých 
 Budějovicích 

    dne    

 Oprávněná osoba zhotovitele: 

 Mgr. Eva Fichtnerová, Ph. D. 

https://www.financnianalytickyurad.cz/povinne-osoby-dle-zakona-c-2532008-sb#rusko-seznam-sankcionovanych-osob


 

   
 

 Čestné prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím 
spojeným s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině 

 

Obchodní firma: Jakub Bakule  

Sídlo: Pištorova 223; Pardubice 53353  

IČO: 06404987 

(dále jen „zhotovitel“), 

tímto ve vztahu k veřejné zakázce  Metodické řízení, mentoring a konzultace v projektu 
"Koncepce rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví v Jihočeském kraji 2025 - 2035" 

Prohlašuje že: 

není on ani jeho poddodavatelé ve smyslu čl. 6 ZD osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve 

znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění 

pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 

aktualizací)1. 

žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní 

fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch 

uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 

ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 

vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 

ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

 

 

 

1 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 

analytického úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/povinne-osoby-dle-zakona-c-2532008-sb#rusko-seznam-
sankcionovanych-osob  

V Praze dne  

a)  

b) Oprávněná osoba zhotovitele:  

c) Mgr. et Mgr. Jakub Bakule, Ph.D. 

 

https://www.financnianalytickyurad.cz/povinne-osoby-dle-zakona-c-2532008-sb#rusko-seznam-sankcionovanych-osob
https://www.financnianalytickyurad.cz/povinne-osoby-dle-zakona-c-2532008-sb#rusko-seznam-sankcionovanych-osob

